
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
SÃO JOÃO BATISTA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0226 – Páginas 10 
www.saojoaobatista.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ: 35.101.369/0001-75 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
PORTARIA Nº 514/2021 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 01-253/2021 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 01-254/2021 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 01-255/2021 
EDITAL RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
001/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA - MA 

 
PORTARIA Nº 514/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA – MA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR a senhora ETIANE SANTOS VIEIRA, inscrita no CPF sob o nº 
908.810.793- 91, para o cargo de Secretária Adjunta – “CC2”, com lotação na 
Secretaria Municipal de Relações Institucionais, desta Prefeitura Municipal de 
São João Batista – MA, a partir de 20 de setembro de 2021. 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

São João Batista – MA, 20 de setembro de 2021. 
 
 

EMERSON LÍVIO SOARES PINTO 
Prefeito Municipal  

São João Batista-MA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA - MA 
 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 01-253/2021. 
 

“Dispõe sobre a concessão de diária (s) a servidor (a) 
público do município de São João Batista-MA. 

 
O Prefeito Municipal de São João Batista, estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela a Lei Orgânica do Município e demais 
Legislações Vigente; 
 
CONSIDERANDO requerimento de concessão de diárias para viagem a serviço 
deste município; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao servidor CLEYDSON CESAR COSTA, matricula nº 179-1, 
Secretário Municipal de Cultura, Esportes e Lazer, lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Cultura, Esportes e Lazer, 03 (três) diárias no valor total de R$ 
390,00 (trezentos e noventa reais), para realização de viagem no interesse do 

serviço público municipal; Origem: São João Batista-MA, Destino: São Luis-MA, 
data prevista da viagem: 20/09/2021, data prevista de retorno: 22/09/2021. 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

São João Batista – MA, 20 de setembro de 2021. 
 
 

EMERSON LÍVIO SOARES PINTO 
Prefeito Municipal  

São João Batista-MA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA - MA 
 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 01-254/2021. 
 

“Dispõe sobre a concessão de diária (s) a servidor (a) 
público do município de São João Batista-MA. 

 
O Prefeito Municipal de São João Batista, estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela a Lei Orgânica do Município e demais 
Legislações Vigente; 
 
CONSIDERANDO requerimento de concessão de diárias para viagem a serviço 
deste município; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao servidor JOSEF DE JESUS PIRES FIGUEIREDO, matricula 
nº 1071- 1, Secretário Municipal de Políticas para a Juventude, lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Políticas para a Juventude, 03 (três) diárias no valor 
total de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais), para realização de viagem no 
interesse do serviço público municipal; Origem: São João Batista-MA, Destino: 
São Luis-MA, data prevista da viagem: 20/09/2021, data prevista de retorno: 
22/09/2021. 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

São João Batista – MA, 20 de setembro de 2021. 
 
 

EMERSON LÍVIO SOARES PINTO 
Prefeito Municipal  

São João Batista-MA 
 

 
 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
SÃO JOÃO BATISTA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0226 – Páginas 10 
www.saojoaobatista.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ: 35.101.369/0001-75 
 

Página 2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA - MA 

 
PORTARIA DE DIÁRIA N° 01-255/2021. 
 

“Dispõe sobre a concessão de diária (s) a servidor (a) público do 
município de São João Batista-MA. 

 
O Prefeito Municipal de São João Batista, estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela a Lei Orgânica do Município e demais 
Legislações Vigente; 
 
CONSIDERANDO requerimento de concessão de diárias para viagem a serviço deste município; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao servidor APOLINARIO PIRES SANTOS, matricula nº 152-1, Secretário Municipal de Atividade Rural e Meio Ambiente, lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Atividade Rural e Meio Ambiente, 04 (quatro) diárias no valor total de R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais), para realização de viagem no interesse 
do serviço público municipal; Origem: São João Batista-MA, Destino: São Luis-MA, data prevista da viagem: 20/09/2021, data prevista de retorno: 23/09/2021. 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

São João Batista – MA, 20 de setembro de 2021. 
 
 

EMERSON LÍVIO SOARES PINTO 
Prefeito Municipal  

São João Batista-MA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA - MA 
 

EDITAL RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2021 
 
A Prefeitura Municipal de São João Batista /MA, através da COMISSÃO ESPECIAL DE SELETIVO, PORTARIA nº354 /2021, de acordo com as atribuições que lhes são 
conferidas,  tendo em vista o disposto na Lei Municipal n.º 03  de 25 de fevereiro de 2021, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação por tempo determinado, para admissão de professores que atuarão na Educação Básica: Educação Infantil, Ensino Fundamental 
Anos Iniciais, Finais e EJA, visando atender às carências de excepcional interesse público, nos termos do artigo 37, inciso IX, da Constituição da República e Lei 
Municipal n° 03/2021. Após análise de currículos, segue a relação dos candidatos por cargo, em ordem de classificação. ANEXO I (Professor Educação Básica: 
Educação Infantil), ANEXO II (Professor Educação Básica: Ensino Fundamental do 1º ao 5º Ano), ANEXO III (Professor Multietapa), ANEXO IV (Professor de Educação 
de Jovens e adultos-EJA), ANEXO V (Professor Educação Básica: Ensino Fundamental do 6º ao 9º Ano: Língua Portuguesa, Matemática, História, Inglês, Ciências, 
Geografia, Educação Física, Filosofia, Arte). 

 
São João Batista /MA, 20 de setembro de 2021. 

 
 

Lucas Raphael Santos Abreu 
Presidente da Comissão Especial de Seletivo de São João Batista /MA  

  

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
SÃO JOÃO BATISTA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0226 – Páginas 10 
www.saojoaobatista.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ: 35.101.369/0001-75 
 

Página 3 

 
ANEXO I 

 
CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL 

 
 
Nº 

 
NOME 

 PONTUAÇÃO   
RESULTADO  

01 EDNA COELHO NOGUEIRA 39,0 CLASSIFICADO 
02 CLAUDECY VIEGAS 35,0  CLASSIFICADO 
03 ARAILDES COSTA GOMES 33,0 CLASSIFICADO 
04 FLORDILIZ COELHO ALVES 26,0 CLASSIFICADO 
05 PERSIA EMÍLIA MEIRELES FIGUEIREDO 25,0  CLASSIFICADO 
06 SUZANNA DOS PASSOS COSTA 24,0  CLASSIFICADO 
07 RAILDA COSTA  23,0 CADASTRO RESERVA 
08 DUCIANE DOS SANTOS NUNES 22,0 CADASTRO RESERVA 
09 HIEDA CARLA FIGUEIREDO SILVA 21,0  CADASTRO RESERVA 
10 MARIA BARBARA MADEIRA MENDONÇA SALES 20,0 CADASTRO RESERVA 
11 DULCENILDE CAMARA SANTOS 18,0 CADASTRO RESERVA 
12 DANIELA DE JESUS AZEVEDO SILVA 2,0 ELIMINADO 
13 ANA CELIA FERREIRA COELHO 2,0 ELIMINADO 
14 ROSELIA DOS SANTOS MADEIRA 2,0 ELIMINADO 
15 EULINE MADEIRA SOARES 2,0 ELIMINADO 
16 EDILENE MADEIRA SILVA 2,0 ELIMINADO 
17 ELIZALDO COSTA LIMA 2,0 ELIMINADO 
18 MAYANE DE JESUS COSTA DA COSTA 2,0 ELIMINADO 
19 THAYSSA RICELLY SILVA PINHEIRO 2,0 ELIMINADO 
20 LUIZA OLIVEIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
21 DULCIELE ARAUJO FERREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
22 MARIA RIBAMAR SANTOS SODRE - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
23 WEDINA CUTRIM EVERTON PENHA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
24 GLEYDIANE SERRA FERREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
25 LUCIMAR MADEIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
26 DIANA PINTO MOTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
27 EUZAMAR MARQUES SODRE - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
28 MARIA LUCIA SILVA SERRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
29 DULCILEA GOMES LOPES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
30 JEANES MADEIRA DINIZ - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
31 MARIA DE FATIMA ARAUJO DINIZ - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
32 SUELMA GOMES PINHEIRO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
33 FERNANDA SERRA SOARES  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
34 JOANES SILVA SERRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
35 QUEILA FERNANDA FERREIRA PEREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
36 FRANCILIA SA ALVES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
37 ALAILDES EVERTON PEREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
38 ANA MARIA LINDOSO SOUSA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
39 ROSINEA COSTA COSTA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
40 LUZILENE COELHO PINHEIRO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
41 ROSINALVA EVERTON NOGUEIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
42 TAIZE SODRE ALVES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
43 IVANA NABAT BARROS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
44 SUELEM ABREU PIMENTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
45 TALIANA COSTA PEREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
46 SELMA COSTA SANTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
47 MARIA LEONORA PEREIRA PINTO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
48 GESIANE GOMES DE ALMEIDA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
49 MARIA DAS DORES COSTA SANTOS  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
SÃO JOÃO BATISTA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0226 – Páginas 10 
www.saojoaobatista.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ: 35.101.369/0001-75 
 

Página 4 

50 IVANARA MELONIO SANTOS  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
51 ESTELA FERREIRA LIMA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
52 ELIANE ANDRADE SODRE  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
53 SILVANIRA BARROS DE OLIVEIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
54 SILVIO SILVA DINIZ - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
55 JESSICA PEREIRA COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
56 RAYANE ANDRADE SERRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
57 SILVIA CRISTINA MOTA SANTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
58 MONICA CRISTINA ANDRADE COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
59 KELLY CRISTINA DINIZ COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
60 CLAUDIA REGINA CASTRO LOPES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
61 ALCENIR ANDRADE FRANÇA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
62 LUCÉLIA DE JESUS COSTA PINTO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
63 RAQUEL LOPES FERREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
64 LETICIA LINDOSO BARROS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
65 GRACILENE MADEIRA COSTA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
66 EDILENE SILVA DA PENHA CAMPOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
67 VALERIA BARROS FREITAS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
68 DARLENE PINTO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
69 LIDIA LIMA MARTINS  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
70 IDEUVA SOUSA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
71 RAELMA ANDRADE  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
72 ZILA ASSUNÇÃO AGUIAR  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
73 MARIA BARBARA DA SILVA ARAUJO  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
74 SIOMARA EVERTON PINHEIRO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
75 WEMESON COSTA ALVES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
76 VIVENCIA AMELIA MENDES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
77 RAILA JORRANA CUTRIM NABATE - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
78 RAIMUNDA VENUSA BARROS SILVA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
79 JOSINALDA FERREIRA LIMA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
80 SILDILENE SILVA DA PENHA CAMPOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
81 ALDILENE PIRES  ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
82 ELIZANDRA NASCIMENTO SERRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
83 NIETE SANTOS FERREIRA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
84 ELENILDES ARAUJO AZEVEDO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
85 INAIRAN CUTRIM - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
86 ALESSANDRA PINHEIRO  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
87 RUBILENE COSTA PINTO PENHA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
88 LUCINETE SANTOS FERREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
89 NEILMA COSTA MENDES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
90 ANAILDE AZEVEDO DOS SANTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
91 ANA LUZIA COSTA SILVA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
92 GISELE FIGUEIREDO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
93 TERESA DE JESUS SANTOS CAMPOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
94 MARIA DOMINGAS COSTA MOTA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
95 FABIANA COSTA ARAUJO  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
96 LUCIDALVA SERRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
97 MARINES RODRIGUES ABREU - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
98 ARYMOCENE DE JESUS DA SILVEIRA PRADO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
99 MILENE SANTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
100 JOSELIA MARANHAO SANTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
101 JUDITE ALMEIDA PEREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 

 
  

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
SÃO JOÃO BATISTA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0226 – Páginas 10 
www.saojoaobatista.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ: 35.101.369/0001-75 
 

Página 5 

 
ANEXO II 

 
CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA: ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO  

 
 
Nº 

 
NOME 

 PONTUAÇÃO   
RESULTADO  

01 LUCENILDE PIRES SILVA 35,0 CLASSIFICADO 
02 ROSIETE DUARTE COSTA 35,0 CLASSIFICADO 
03 JOYCILENE SERRA CUTRIM 35,0 CLASSIFICADO 
04 LILIA DE JESUS SILVA SANTOS    31,0 CLASSIFICADO 
05 ELISABETH VIEIRA BASTOS  28,0 CLASSIFICADO 
06 JANDAIRA DE CASSIA CARVALHO LOPES 28,0 CLASSIFICADO 
07 MARIA DA LUZ FERREIRA SANTOS 26,0 CLASSIFICADO 
08 DIOSIMA ODINEA DOMINICI FERREIRA 26,0 CLASSIFICADO 
09 CASSIA PEREIRA FRANÇA 25,0 CLASSIFICADO 
10 REINALDO JORGE CUTRIM SERRA FREIRE 25,0  CLASSIFICADO 
11 ANGELA MARIA MORAIS GONÇALVES 24,0 CLASSIFICADO 
12 KATIA REGINA PIRES 23,0 CADASTRO RESERVA 
13 LUBÉLIA CORREA COSTA FERREIRA 23,0 CADASTRO RESERVA 
14 ELINE CAMPOS CANTANHEDE 23,0 CADASTRO RESERVA 
15 ELIANE OLIVEIRA FONSECA 23,0 CADASTRO RESERVA 
16 JUCILENE CARVALHO DINIZ 22,0 CADASTRO RESERVA 
17 ANGELA MARIA BARROS SANTOS 21,0 CADASTRO RESERVA 
18 NELIANE DOS SANTOS SILVA PEREIRA 20,0 CADASTRO RESERVA 
19 ISAURA CAMARA PINHEIRO                  19,0 CADASTRO RESERVA 
20 WILLAME SANTOS BARROS 18,0 CADASTRO RESERVA 
21 ELIANDRA DE JESUS MARQUES 17,0 CADASTRO RESERVA 
22 ANDRELINA DINIZ GOMES 8,0 ELIMINADO 
23 GERLANE CUTRIM MARTINS 8,0 ELIMINADO 
24 DEYJANE FERREIRA PINHEIRO 6,0 ELIMINADO 
25 ANA LÍVIA VIEGAS 6,0 ELIMINADO 
26 MARINA MARTINS SOARES 5,0 ELIMINADO 
27 MARIA MADALENA LINDOSO SILVA 3,0 ELIMINADO 
28 HENIETH LUZIA ABREU MELLO 3,0 ELIMINADO 
29 ROSANGELA NASCIMENTO 2,0 ELIMINADO 
30 ELISANGELA CUTRIM ARANHA 2,0 ELIMINADO 
31 ELENILDE CIRQUEIRA AMARAL 2,0 ELIMINADO 
32 MARILENE FERREIRA CAMARA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
33 ROSILENE DE JESUS SANTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
34 JOSE LAURO EVERTON COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
35 IRINETE COSTA SANTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
36 RAIMUNDA REGINA COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
37 ZELIANE COSTA BRAGA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
38 MARIA DOMINGAS SANTOS FERREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
39 CELIA REGINA COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
40 VALBENILSON SOUZA DA LUZ  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
41 JUCILENE COSTA NUNES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
42 DINALEIA MADEIRA COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
43 ANA MARIA SANTOS LIMA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
44 MARY LUCIA FERREIRA COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
45 LEANDRO SOUZA PINHEIRO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
46 BENEDITA DO ROSARIO SERRA COSTA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
47 VALMA DE JESUS FREITAS PINTO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
48 IONETE SANTOS PIRES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
49 ANA LUIZA COSTA CAMARA SOUZA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
SÃO JOÃO BATISTA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0226 – Páginas 10 
www.saojoaobatista.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ: 35.101.369/0001-75 
 

Página 6 

50 ANA LUCIA SOUZA COELHO  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
51 LUCIANE ARAUJO DINIZ - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
52 MATINILDE DINIZ FONSECA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
53 MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA SERRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
54 ELISANGELA SILVA COSTA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
55 LAYS INES AMARAL BARROS  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
56 MANUELA ARAUJO SOEIRO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
57 SANDRA REGINA SANTOS GOMES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
58 LIGIA MATOS CUTRIM - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
59 JANILSON DE JESUS SERRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
60 ANGELA ROSA DOS SANTOS ARAUJO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
61 ARIANE DE JESUS SANTOS CAMPOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
62 LUIS AUGUSTO SANTOS JUNIOR - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
63 MANEILSON SILVA SANTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
64 JESSICA VIEIRA COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
65 ROSELY PINHEIRO COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
66 EDNA DE JESUS SANTOS PEREIRA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
67 MARIA DOS REIS DE AMORIM ABREU - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
68 ALESSANDRA DE JESUS BARROS COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
69 MARIA DO ROSARIO DOS SANTOS PINHEIRO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
70 DJAINA MADEIRA MARANHAO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
71 ANA PAULA SERRA FERREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
72 MARY LOURDES FERREIRA NUNES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
73 ISANI DE CASSIA CUTRIM SOARES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
74 JOANA BATISTA ROCHA SOUZA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
75 ANA MARIA DOS SANTOS BARROS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
76 SAFIRA SANTOS COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
77 ANA MARIA ROCHA ARAUJO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
78 VANDISON SARAIVA FERREIRA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
79 MARIA NETA SILVA DINIZ - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
80 SIZIARA SERRA SODRE - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
81 LEANDRO FERREIRA MENDES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
82 GRAZYELLA ARAUJO SERRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
83 JOSEANE DE JESUS SOARES ROCHA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
84 KEYTE COSTA GONÇALVES PEREIRA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
85 ANA LOURDES ANDRADE ALVES  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
86 RUBENILDE DOS SANTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
87 ALEXSSANDRA ALMEIDA ARAUJO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
88 NOUZOR SERRA COSTA FILHO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
89 MAYKON JULISSON DUARTE CUTRIM - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
90 LÍDIA FERNANDA SANTOS PENHA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
91 ELEM MARCIA SERRA SOUZA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
92 GILVANA ASSUNÇAO PEREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
93 NEILDE GOMES PESTANA FERREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
94 ELIVAN SANTANA FERREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
95 JOSE RIBAMAR PEREIRA SANTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
96 MAXSSANDRO COELHO LIMA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
97 ANA CARINA MADEIRA ABREU - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
98 CREUDILENE MADEIRA ABREU - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 

 
  

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
SÃO JOÃO BATISTA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0226 – Páginas 10 
www.saojoaobatista.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ: 35.101.369/0001-75 
 

Página 7 

 
ANEXO III 

 
CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA: MULTIETAPA 

 
 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO  

 
RESULTADO  

01 ALDENIR SERRA SANTOS 30,0 CLASSIFICADO 
02 JARLIENE AZEVEDO SANTOS 25,0 CLASSIFICADO 
03 ROSENILDE SANTOS MADEIRA 22,0 CLASSIFICADO 
04 RAIMUNDA NONATA MACHADO COSTA 18,0 CLASSIFICADO 
05 LUZINETE SANTOS CUTRIM 17,0 CLASSIFICADO 
06 CLEIDIANE GOMES PEREIRA PINTO 5,0 CLASSIFICADO 
07 MARIA DA NATIVIDADE ANDRADE SANTOS 4,0 CADASTRO RESERVA 
08 RONALTH PINTO RIBEIRO 2,0 CADASTRO RESERVA 
09 ELISBETE GALVÃO COSTA 2,0 CADASTRO RESERVA 
10 LEANDRO DE JESUS SERRA GOMES 2,0 CADASTRO RESERVA 

 
 

ANEXO IV 
 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA:EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS-EJA 
 

 
Nº 

 
NOME 

 PONTUAÇÃO   
RESULTADO  

01 ANUNCIAÇÃO DE MARIA DOS PASSOS SANTOS  24,0 CLASSIFICADO 
02 RONALDO CORREA SERRA 22,0 CLASSIFICADO 
03 KLEDSON COSTA LIMA 19,0 CLASSIFICADO 
04 DIKSON AUGUSTO CAMARA DUARTE 10,0 CLASSIFICADO 
05 RAYANNE SERRA SANTOS 6,0 CADASTRO RESERVA 
06 WELIDA ALMEIDA DOS SANTOS 6,0 CADASTRO RESERVA 
07 MARIA BARBARA CAMPOS CUTRIM 6,0 CADASTRO RESERVA 
08 HELEN JAQUELINE CUNHA VIEGAS 5,0 CADASTRO RESERVA 
09 HERBETH ARANHA CUTRIM  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
10 ADELIANE SANTOS CURVELO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
11 AILA NUNES FERREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
12 DENIS MADEIRA ABREU - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
13 VILSON PEREIRA SANTOS  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
14 MARIA DO CARMO SOUSA SANTOS  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
15 JOSÉ SILVA DINIZ - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
16 SILLA SANTOS DOS SANTOS  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
17 DAMIÃO DOS SANTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
18 TONY WERBERTH SANTOS BARROS  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
19 ALESSANDRA SANTOS DOS SANTOS  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
20 TAINARA DE ABREU FONSECA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 

21 CLARINEIDE COSTA MARTINS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
22 LOANDRA COSTA PEREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
23 CLAUDIENE FERREIRA SODRE - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
24 AILTON FERREIRA SANTOS  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
25 JOSE DE JESUS ABREU MARQUES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
26 IDENILZE SILVA FERREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 

 
  

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
SÃO JOÃO BATISTA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0226 – Páginas 10 
www.saojoaobatista.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ: 35.101.369/0001-75 
 

Página 8 

 
ANEXO V 

 
CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA: ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO  

 
RESULTADO  

01 MARIA VITORIA MELONIO PINHEIRO 31.0 CLASSIFICADO 
02 ANGELA MARIA DOS SANTOS SERRA 28.0 CLASSIFICADO 
03 JOÃO KENEDY AGUIAR SANTOS 26.0 CLASSIFICADO 
04 ELIZABETH ARAÚJO 24.0 CLASSIFICADO 
05 ISAIAS MENDES CUTRIM 23,0 CLASSIFICADO 
06 JANIDETE DE JESUS ABREU PENHA                  22,0 CLASSIFICADO 
07 ANGELA SILVA CUTRIM 21,0 CADASTRO RESERVA 
08 ISABEL ALVES ARAÚJO 20,0 CADASTRO RESERVA 
09 NÃO PREENCHIDO - CADASTRO RESERVA 
10 NÃO PREENCHIDO - CADASTRO RESERVA 
11 NÃO PREENCHIDO - CADASTRO RESERVA 
12 NÃO PREENCHIDO - CADASTRO RESERVA 
13 NÃO PREENCHIDO - CADASTRO RESERVA 
14 JOSÉ RIBAMAR FREITAS JUNIOR - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
15 DULCICLEA PINHEIRO COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
16 SEBASTIANA DE JESUS COELHO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
17 NIVALDO EVERTON GOMES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
18 IRANEIDE LINDOSO COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
19 VALDINEIA FERREIRA SANTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
20 BERTIANE AGUIAR ALMEIDA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
21 MARIA DE CÁSSIA ARAUJO DINIZ - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
22 CARLOS ALBERTO FONSECA BASTOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
23 JUCERLAN DOS ANJOS NUNES - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
24 NAIANDRA ARAUJO LINDOSO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
25 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
26 EDITE REIS COSTA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
27 MARCIO COSTA ARAUJO FILHO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
28 FRANCILIA FONSECA ABREU - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 

 
 

MATEMÁTICA 
 

 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO  

 
RESULTADO  

01 JOEL LIMA OLIVEIRA  27,0 CLASSIFICADO 
02 WERBETH CUTRIM EVERTON 16,0 CLASSIFICADO 
03 ROLIAN SILVEIRA FILHO 10,0 CLASSIFICADO 
04 JOSE RAIMUNDO MOTA SILVA 3,0 CADASTRO RESERVA 
05 CLEILTON CUTRIM CORREIA 3,0 CADASTRO RESERVA 
06 CARLOS HENRIQUE COSTA SOARES 3,0 CADASTRO RESERVA 
07 NÃO PREENCHIDO - CADASTRO RESERVA 
08 FRANCIELE PENHA DOS SANTOS - ELIMINADA /INDEFERIDO 
09 JULIA MARIA SANTOS - ELIMINADA /INDEFERIDO 
10 ERICA SANTOS SERRA - ELIMINADA /INDEFERIDO 

 
  

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
SÃO JOÃO BATISTA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0226 – Páginas 10 
www.saojoaobatista.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ: 35.101.369/0001-75 
 

Página 9 

 
HISTÓRIA 

 
 

Nº 
 

NOME 
 

PONTUAÇÃO 
 

RESULTADO 
01 TIANE MENDES ALVES 37,0 CLASSIFICADO 
02 JOHNATHAN DAVI FERREIRA TEIXEIRA 15,0 CLASSIFICADO 
03 LEONARDO ALMEIDA BARROS 13,0 CLASSIFICADO 
04 JOSE GALVÃO MARTINS 12,0 CADASTRO RESERVA 
05 MARIA DO LIVRAMENTO SANTOS LIMA 10,0 CADASTRO RESERVA 
06 NÃO PREENCHIDO - CADASTRO RESERVA 
07 NÃO PREENCHIDO - CADASTRO RESERVA 
08 SENILSON FRANÇA  - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
09 EDMILSON ARAUJO FONSECA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
10 LELIA DE JESUS ARAÚJO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
11  AMARILDO FERREIRA FONSECA MACHADO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
12 ANDRESSANDRO SANTOS PEREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 

 
 

INGLÊS 
 

 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO  

 
RESULTADO  

01 ALESSANDRA PINTO SERRA 25.0 CLASSIFICADO 
02 ELIZANGELA BESERRA DUARTE 7,0 CADASTRO RESERVA 
03 NÃO PREENCHIDO - CADASTRO RESERVA 

 
 

CIÊNCIAS 
 

 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO 

 
RESULTADO 

01 IVONETE ALVES DUARTE 37,0 CLASSIFICADO 
02 CARLOS OTONIEL PINHEIRO 27,0 CLASSIFICADO 
03 MANOEL BARROS NUNES FILHO 13,0 CLASSIFICADO 
04 NELIO COSTA CAMPOS 6,0 CADASTRO RESERVA 
05 JAQUELINE NUNES SANTOS 4,0 CADASTRO RESERVA 
06 ALEIANE FERREIRA SANTOS 4,0 CADASTRO RESERVA 
07 VALNA DE JESUS FREITAS PINTO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
08 RENILDO TRINDADE FERREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
09 CARMEM DUARTE LIMA CAMPOS - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 

 
 

GEOGRAFIA 
 

 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO  

 
RESULTADO  

01 JOSEANE MARIA MONTELO FIGUEIREDO 23,0 CLASSIFICADO 
02 ROSILENE PIRES SANTOS 21.0 CLASSIFICADO 
03 JANILSON COSTA EVERTON 8,0 CADASTRO RESERVA 
04 JOSE RAIMUNDO COSTA AZEVEDO 5,0 CADASTRO RESERVA 
05 LEONES MENDES COSTA 3,0 CADASTRO RESERVA 
06 ROSANGELA TEREZA PINHEIRO PEREIRA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 

 
  

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
SÃO JOÃO BATISTA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 0226 – Páginas 10 
www.saojoaobatista.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 29, CENTRO – CEP: 65225-000 – SÃO JOÃO BATISTA/MA – CNPJ: 35.101.369/0001-75 
 

Página 10 

 
EDUCAÇÃO FÍSICA  

 
 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO  

 
RESULTADO  

01 HÉLIO SOARES ASSUNÇÃO 5,0 CADASTRO RESERVA 
02 ELTON RODRIGUES SILVA  - INDEFERIDO 
03 FELIPE THIAGO ABREU BASTOS - INDEFERIDO 

 
 

FILOSOFIA 
 

 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO  

 
RESULTADO  

01 TATIANE ROCHA BEZERRA  10,0 CADASTRO RESERVA 
02 MAYARA CAMPOS FONSECA 7,0 CADASTRO RESERVA 

 
 

ARTE  
 

 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO  

 
RESULTADO  

01 SULEIMA SANTOS 10,0 CADASTRO RESERVA 
 
 

ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO- SEM IDENTIFICAÃO DE ÁREA ESPECÍFICA 
 

 
Nº 

 
NOME 

 
PONTUAÇÃO  

 
RESULTADO  

01 JORGE LEANDRO PIRES DA SILVA - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 

02 MIGUEL CASTRO - ELIMINADO/INDEFERIMENTO 
 

 
 

Verifique a autenticidade


		2021-09-20T19:51:28-0300
	EMERSON LIVIO SOARES PINTO:37591959387


		2021-09-20T19:51:48-0300
	EMERSON LIVIO SOARES PINTO:37591959387


		2021-09-20T19:52:00-0300
	EMERSON LIVIO SOARES PINTO:37591959387


		2021-09-20T19:52:11-0300
	EMERSON LIVIO SOARES PINTO:37591959387


		2021-09-20T19:52:20-0300
	EMERSON LIVIO SOARES PINTO:37591959387


		2021-09-20T19:52:30-0300
	EMERSON LIVIO SOARES PINTO:37591959387


		2021-09-20T19:52:40-0300
	EMERSON LIVIO SOARES PINTO:37591959387


		2021-09-20T19:52:49-0300
	EMERSON LIVIO SOARES PINTO:37591959387


		2021-09-20T19:52:58-0300
	EMERSON LIVIO SOARES PINTO:37591959387


		2021-09-20T19:53:09-0300
	EMERSON LIVIO SOARES PINTO:37591959387




